



PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN
UNID. INTERESSADA:	GABINETE CIVIL
REFERÊNCIA EXTERNA:	MEMORANDO
PARAMETRO(S):	CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO:	08/06/2022

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: MATERIAL PERMANENTE
NÚMERO: 14428/00254
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN
UNID. INTERESSADA: GABINETE CIVIL
ORÇAMENTISTA: JOSÉ VANDERLUCIO VARELA FILHO
REFERÊNCIA EXTERNA: MEMORANDO
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 08/06/2022

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	SPLIT DE 12.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.	UNIDADE	40,00	2.058,50	82.340,00
00/002	SPLIT DE 18.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.	UNIDADE	30,00	3.149,50	94.485,00
00/003	SPLIT DE 24.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 24.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER	UNIDADE	40,00	3.886,00	155.440,00
00/004	SPLIT DE 9.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER	UNIDADE	20,00	1.703,33	34.066,60
00/005	ARMÁRIO 04 PORTAS: EM MDP BP DE 30MM, COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,05M DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER	UNIDADE	30,00	720,00	21.600,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/006	ARMÁRIO ALTO EM AÇO: 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, COM CHAVE, DIMENSÃO: (1,90) M X (0,80) M X (0,40) M, TODO EM CHAPA 26, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO CREMALHEIRA, COM FECHADURA CILÍNDRICA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. PÉS DE AÇO COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS.	UNIDADE	30,00	1.000,00	30.000,00
00/007	ARMÁRIO BALCÃO COM 01 PORTA: EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,05M) DE COMPRIMENTO COM 0,43M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	UNIDADE	5,00	406,50	2.032,50
00/008	ARMÁRIO BALCÃO COM 02 PORTAS: DE CORRER EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,05M) DE COMPRIMENTO COM 0,43M DE PROFUNDIDADE POR 1,63 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	UNIDADE	15,00	785,00	11.775,00
00/009	ARMÁRIO BALCÃO COM 02 PORTAS: EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,05M) DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	UNIDADE	10,00	785,00	7.850,00
00/010	ARMÁRIO EM AÇO, COM 2 PORTAS: CHAVEADAS, COM 5 PRATELEIRAS, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA, DIMENSÕES 0,90 A 1,00 M DE LARGURA, 0,45 A 0,50 M DE PROFUNDIDADE E 1,90 A 2,00 M DE ALTURA.	UNIDADE	10,00	1.000,00	10.000,00
00/011	ARMÁRIO ESTANTE COM 02 PORTAS: EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM, NAS MEDIDAS DE (1,05M) DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	UNIDADE	10,00	798,00	7.980,00
00/012	BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE DE ATÉ 30 QUILOS, COM DISPLAY EM LED, 220 VOLTS	UNIDADE	5,00	480,00	2.400,00
00/013	BALANÇA DE PLATAFORMA DIGITAL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 QUILOS, DISPLAY EM LED, 220 VOLTS.	UNIDADE	1,00	667,18	667,18
00/014	BALCÃO DE ATENDIMENTO COMPLEMENTAR: EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,36M) DE COMPRIMENTO COM 0,64 M DE PROFUNDIDADE POR 1,30M DE ALTURA + PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER	UNIDADE	5,00	960,00	4.800,00
00/015	BALCÃO DE ATENDIMENTO EM "L": EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,54MX1,54M) DE COMPRIMENTO COM 0,64M DE PROFUNDIDADE POR 1,30M DE ALTURA + PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER	UNIDADE	10,00	938,00	9.380,00
00/016	BEBEDOURO TIPO GARRAFÃO: PARA ACOMODAR GARRAFÃO DE 20 (VINTE) LITROS PARA USO EM PISO; MEDIDAS: ALTURA 96 CM A 102 CM LARGURA 27 CM A 33 CM PROFUNDIDADE 32 CM A 38 CM GABINETE EM AÇO OU EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETRO ZINCADA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, DO TIPO COLUNA COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR BRANCA OU INOX; BASE EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO; COM DUAS TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA; REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA OU ATRAVÉS DE COMPRESSOR HERMÉTICO QUE NÃO UTILIZA O GÁS CFC (CLOROFLUORCARBONO); PINGADEIRA REMOVÍVEL, 220V.	UNIDADE	20,00	609,00	12.180,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/017	CADEIRA TIPO PRESIDENTE REVESTIDA EM COURISSIMO PRETO. A ESTRUTURA DESSA CADEIRA É FIXA 4 PÉS. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG/M3 COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA NO ASSENTO E ENCOSTO; FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA, DO TIPO REBITADAS; PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA, NA BITOLA ¼"X 20 FPP. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA CADEIRA NO FORMATO DE "ARCO", CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO SAE 1020 REDONDO COM 25,4 MM DE DIÂMETRO E PAREDE 1,20 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO INJETADO. UNIÃO DO ASSENTO E ENCOSTO ATRAVÉS DE GARFO DUPLO EM AÇO DE 76MM DE LARGURA E 6,35MM DE ESPESSURA NERVURADA POR ENCRUAMENTO À FRIO PARA MAIOR ESTABILIDADE, CONFORTO E RESISTÊNCIA. TRATAMENTO AS SUPERFÍCIES SÃO PREPARADAS POR DECAPAGEM QUÍMICA, SEGUIDO POR TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO, COM 09 BANHOS DE IMERSÃO, COM TRATAMENTO DE EFLUENTES CUMPRINDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS A - DIMENSÕES DO ASSENTO: L480X450P B - DIMENSÕES DO ENCOSTO: L430X400H C - ESP. DO ASSENTO: 70 MM D - DENS. ASS/ENC: 60 KG/M3	UNIDADE	10,00	645,00	6.450,00
00/018	NORMATIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA; E DA NBR 13962 - DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, CADEIRAS, CLASSIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS, PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO, ERGONOMIA E DURABILIDADE.	UNIDADE	10,00	385,00	3.850,00
	CADEIRA DIGITADOR (EM POLIPROPILENO) COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUÍDOS; APOIO DE BRAÇOS EM POLIURETANO COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, REGULAGEM DE ALTURA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; (DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO PROVENIENTE DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTO BRUSCO NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DOR LOMBAR, DE CABEÇA E PROBLEMA DE VISÃO DECORRENTE DESSE IMPACTO); ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE, CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M², ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS, SENDO NA COR A ESCOLHER				

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/019	CADEIRA DIGITADOR (COURVIN) COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUÍDOS; APOIO DE BRAÇOS EM POLIURETANO COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, REGULAGEM DE ALTURA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; (DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO PROVENIENTE DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTO BRUSCO NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DOR LOMBAR, DE CABEÇA E PROBLEMA DE VISÃO DECORRENTE DESSE IMPACTO); ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE, CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M², ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS. SENDO NA COR A ESCOLHER	UNIDADE	70,00	450,00	31.500,00
00/020	CADEIRA FIXA (EM POLIPROPILENO) DE ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA; BORDAS DO ACENTO E ENCOSTO ARREDONDADOS; PROTETOR NOS PÉS PARA EVITAR RISCOS E ARRANHÕES AO PISO; MOLDES ANATÔMICOS, ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA A FRENTE; GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS	UNIDADE	5,00	145,00	725,00
00/021	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESSURA, PROVIDA DE FUROS SIMÉTRICOS PARA VENTILAÇÃO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA. ALTURA TOTAL ENTRE 750-850 MM, LARGURA TOTAL ENTRE 1300- 1700MM, LARGURA DO ASSENTO INDIVIDUAL ENTRE 400-660MM.	UNIDADE	30,00	387,38	11.621,40
00/022	CADEIRA PLÁSTICA BRANCO MONOBLOCO, COM APOIO DE BRAÇO	UNIDADE	350,00	41,30	14.455,00
00/023	CADEIRA SECRETÁRIA SENDO ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DIVERSAS CORES	UNIDADE	10,00	138,00	1.380,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/024	CADEIRA TIPO CAIXA (EM COURVIN) COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUÍDOS, COM APOIO REGULÁVEL PARA OS PÉS; ASSENTO E ENCOSTO: ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA A FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAL); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30MM, DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M ³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; REVESTIMENTO EM TECIDO, SEM COSTURAS APARENTES, FORRO DE ALGODÃO TEXTURIZADO, PARA PERMITIR FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. SOLICITAR DA EMPRESA: GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS, SENDO NA COR ESCOLHER	UNIDADE	10,00	410,00	4.100,00
00/025	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS; ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUÍDOS; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS PROVENIENTES DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTOS BRUSCOS NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DORES LOMBARES, DE CABEÇA E PROBLEMAS DE VISÃO DECORRENTES DESSES IMPACTOS; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M ³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIM, GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M ² , ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS, SENDO COR A ESCOLHER	UNIDADE	40,00	385,00	15.400,00
00/026	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA FIXA ASSENTO E ENCOSTO INJETADO E ANATÔMICO E TAPEÇADO EM COURINO PRETO. ESTRUTURA METÁLICA COMPARDE 1,2MM, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPOXI NA COR PRETA ESPUMA INJ	UNIDADE	80,00	138,00	11.040,00
00/027	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 6 PRATELEIRAS COM REFORÇO X NO FUNDO E LATERAL NA CHAPA 24, MEDINDO 2.00X.92X.30.	UNIDADE	50,00	320,00	16.000,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/028	FOGÃO DE QUATRO BOCAS ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO); TIPO PISO; TAMPAS TOTAL EM VIDRO; COM 4 (QUATRO) QUEIMADORES, SENDO PELO MENOS UM COM DIÂMETRO MAIOR QUE OS DEMAIS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; FORNO COM PRATELEIRA, AUTOLIMPANTE, COM LUZ INTERNA; MESA EM AÇO INOX; COR BRANCA; DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE REGISTRO E MANGUEIRA PRÓPRIOS PARA ABASTECIMENTO DE GÁS	UNIDADE	5,00	620,00	3.100,00
00/029	FOGÃO INDUSTRIAL DE QUATRO BOCAS, ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO); COM 4 (QUATRO) QUEIMADORES), SENDO PELO MENOS UM COM DIÂMETRO MAIOR QUE OS DEMAIS; MESA EM FERRO ANTIOXIDANTE; DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE REGISTRO E MANGUEIRA PRÓPRIOS PARA ABASTECIMENTO DE GÁS; FORNO COM PRATELEIRA.	UNIDADE	4,00	1.632,05	6.528,20
00/030	FORNO MICRO-ONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 21L (VINTE E UM LITROS). EQUIPADO COM PRATO GIRATÓRIO, ILUMINAÇÃO INTERNA, VISOR DE MARCAÇÃO DE TEMPO, CONTROLE DE TEMPO. COR BRANCA, 220V. POTÊNCIA MÍNIMA DE 800 W	UNIDADE	10,00	610,00	6.100,00
00/031	FREEZER HORIZONTAL, FROST FREE, 2 PORTAS, 437 LITROS, 220V, NA COR BRANCA	UNIDADE	5,00	3.192,00	15.960,00
00/032	LIQUIDIFICADOR COM 3 VELOCIDADES. POTÊNCIA 450 W, 220V, COPO EM ACRÍLICO DE, NO MÍNIMO, 1,5L. COR BRANCA.	UNIDADE	10,00	160,00	1.600,00
00/033	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COM 3 VELOCIDADES, 05 LITROS, 220V	UNIDADE	6,00	728,17	4.369,02
00/034	MESA AUXILIAR EM MDP BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 0,90X0,45X0,75 (C X P X A) + PÉS COM RODÍZIOS NA COR A ESCOLHER	UNIDADE	30,00	435,00	13.050,00
00/035	MESA DE ATENDIMENTO COMPLEMENTAR: BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,36M) DE COMPRIMENTO COM 0,64M DE PROFUNDIDADE POR 1,30M DE ALTURA + PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	UNIDADE	5,00	530,00	2.650,00
00/036	MESA DE REUNIÃO: MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (2,40M) DE COMPRIMENTO COM 1,10M DE PROFUNDIDADE POR 0,75 DE ALTURA + PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER. - 12 LUGARES	UNIDADE	15,00	899,75	13.496,25
00/037	MESA EM MDP: BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,60X0,65X0,75 (CXPXA) COM GAVETEIRO DE 4 GAVETAS COM CHAVES FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICA E CAIXA LATERAL COM PORTA + PÉS E GAVETEIRO COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	UNIDADE	5,00	715,00	3.575,00
00/038	MESA EM MDP: BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,80X0,65X0,75 (CXPXA) COM GAVETEIRO DE 4 GAVETAS COM CHAVES FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICA E CAIXA LATERAL COM PORTA + PÉS E GAVETEIRO COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	UNIDADE	5,00	435,00	2.175,00
00/039	MESA PARA COMPUTADOR (ESTAÇÃO DE TRABALHO) COM MINIARMÁRIO, GAVETAS, BASE PARA CPU, ESPAÇO PARA IMPRESSORA E ESTABILIZADOR (A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ REALIZAR A MONTAGEM DOS MÓVEIS NO ATO DA ENTREGA	UNIDADE	30,00	280,00	8.400,00
00/040	MESA QUADRADA MONOBLOCO DE PLÁSTICO, BRANCA EMPILHÁVEL COM MEDIDAS H 708 X L 700 X C 700 MM.	UNIDADE	100,00	85,00	8.500,00
00/041	MESA TIPO SECRETÁRIA: COM 3 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA, MEDIDA MÍNIMA DE 120 A 130 CM DE LARGURA, 0,60 A 0,74 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 A 0,76 CM DE ALTURA; FABRICADAS EM MDP BP DE 25MM; ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA. E COM BORDAS E QUINAS ARREDONDADAS	UNIDADE	40,00	414,50	16.580,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/042	PAINEL COM NICHOS EM MDP BP DE 20MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS ENTRE 0,80M DE LARGURA POR ATÉ 1,80 DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	UNIDADE	5,00	480,00	2.400,00
00/043	PAINEL PARA TV EM MDP BP DE 20MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS ENTRE 1,00M DE LARGURA POR ATÉ 1,80 DE ALTURA NA COR A ESCOLHER	UNIDADE	5,00	313,96	1.569,80
00/044	POLTRONA ERGONÔMICA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS REGULÁVEIS E APOIO LOMBAR. ENCOSTO ALTO EM TELA "MESH" (POLÍMERO DE ALTA DENSIDADE DESENVOLVIDO PELA NASA), COM CARENAGEM EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR PRETA, MEDINDO 490MM DE LARGURA POR 530MM DE ALTURA; ENCOSTO UNIDO AO ASSENTO ATRAVÉS DE DUAS HASTES CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO; ASSENTO MEDINDO 520MM DE PROFUNDIDADE POR 520MM DE LARGURA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFORMANCE (ABS) NA COR PRETA, MOLDADO ANATOMICAMENTE, CONSTITUINDO, INCLUSIVE, O CONTRA-ASSENTO. ACOLCHOAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM MÍNIMO DE 40MM DE ESPESSURA, MOLDADA ANATOMICAMENTE, REVESTIDA COM TECIDO TIPO TELA EM FIBRA SINTÉTICA 100% POLIÉSTER NA COR PRETA. BORDAS ARREDONDADAS E LEVE DECLIVE PARA A FRENTE; ALTURA DO ASSENTO REGULÁVEL ATRAVÉS DE TUBO SELADO A GÁS, COM CURSO MÍNIMO DE 100MM; MECANISMO EXCÊNTRICO SINCRONIZADO DO ASSENTO E DO ENCOSTO, PERMITINDO DIFERENTES ANGULAÇÕES DO ASSENTO E DO ENCOSTO, COM TENSÃO REGULÁVEL ATRAVÉS DE BORBOLETA SOB O ASSENTO. APOIO LOMBAR COM AJUSTE DE ALTURA E DE PROFUNDIDADE, MEDINDO 280MM DE LARGURA POR 90MM DE ALTURA. ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFORMANCE (ABS) NA COR PRETA, MOLDADO ANATOMICAMENTE, RECOBERTO COM ALMOFADA EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA, MOLDADA ANATOMICAMENTE E REVESTIDA EM TECIDO COMPOSTO DE FIBRA SINTÉTICA POLIÉSTER NA COR PRETA, COM RESISTÊNCIA A AÇÃO DA LUZ, FRICÇÃO E RASGO; BRAÇOS REGULÁVEIS COM ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFORMANCE (ABS) EM FORMA DE "T", NA COR PRETA, COM APOIO ANATÔMICO. MEDIDAS: 270 MM X 90MM X 40MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). REVESTIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR PRETA; REGULAGENS DOS BRAÇOS EM ALTURA, COM MÍNIMO DE 3 POSIÇÕES, E REGULAGEM TELESCÓPICA NA LARGURA; BASE E COLUNA CENTRAL: BASE CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA À BASE DE RESINA EPÓXI PÓ NA COR PRATA FOSCO, APOIADA EM CINCO PÁS COM RODÍZIOS DUPLOS EM NYLON, PERMITINDO GIRO E PERFEITO DESLIZAMENTO EM TODAS AS DIREÇÕES, SEM RUIDOS; COLUNA CENTRAL COM DIÂMETRO DE 50 MM PROTEGIDA POR BLINDAGEM CÔNICA OU TELESCÓPICA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA; POSSIBILIDADE DE GIRO LIVRE EM RELAÇÃO AO TUBO CENTRAL DA BASE GIRATÓRIA; COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO À GÁS, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA SITUADA SOB O ASSENTO. ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO AO PISO DE 420 MM. CURSO DO PISTÃO DE PELO MENOS 100 MM; TODAS AS REGULAGENS DEVEM PROPORCIONAR FACILIDADE E SEGURANÇA À MANIPULAÇÃO PELO USUÁRIO, SEM O RISCO DE QUEDA DAS PARTES DA CADEIRA E SEM NECESSITAR DO USO DE FERRAMENTAS; MOLLA AMORTECEDORA MACIA PARA EVITAR IMPACTOS BRUSCOS, INSTALADOS NO TUBO CENTRAL; TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS DEVERÃO SER COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA À BASE DE RESINA EPÓXI PÓ NA COR PRATA FOSCO. DIÂMETRO APROXIMADO DA BASE DE 730 MM.	UNIDADE	5,00	950,00	4.750,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/045	POLTRONA FIXA COM BRAÇOS CADEIRA DE ENCOSTO BAIXO, COM ALMOFADA EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, ENCOSTO SEM REGULAGEM FIXADO AO ASSENTO ATRAVÉS DO APÓIA-BRAÇOS. ACABAMENTO DO REVESTIMENTO EM COURVIM VERDE ESTRUTURA CONTÍNUA EM FORMA DE S, EM TUBO DE AÇO, APÓIA-BRAÇOS FAZENDO PARTE INTEGRANTE DA ESTRUTURA. APÓIA-BRAÇO EM POLIPROPILENO SOBRE ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR DE 19 MM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	5,00	155,00	775,00
00/046	POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E RELEX CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE RECLINÁVEL DE ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS. ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINAS COM TRATAMENTO IMUNIZANTE (CUPINCIDA), DE 15 MM DE ESPESSURA, Prensado à quente, MOLDADO ANATOMICAMENTE. ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA, DENSIDADE MÉDIA DE 40 A 50 KG/M ³ , MOLDADOS ANATOMICAMENTE, COM APOIO LOMBAR NO ENCOSTO, BORDAS ARREDONDADAS E SEM GRAMPOS APARENTES. ESPESSURA DA ESPUMA DO ASSENTO, ENCOSTO E APOIO LOMBAR 70 MM. CONTRA ENCOSTO E ASSENTO EM VINIL COM FORRO EM ALGODÃO NA COR PRETA. AS BORDAS COM PERFIL SEMIRÍGIDO DE PVC. FIXAÇÃO FEITA ATRAVÉS DE PORCA GARRA FIXADA À MADEIRA. REVESTIMENTO INTEGRAL EM TECIDO 100% POLIÉSTER. BASE GIRATÓRIA COM CINCO HASTES COM ACABAMENTO EM CAPA DE POLIPROPILENO, EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO ELÍPTICA, SOLDADAS AO TUBO CENTRAL PÔR SOLDA MIG E COM CAPA DE PROTEÇÃO NO CENTRO DA ESTRELA EM POLIPROPILENO INJETADO, DOTADA DE CINCO RODÍZIOS DUPLOS, GIRATÓRIOS EM NYLON. COLUNA COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA, ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS (HIDROPNEUMÁTICO) COM 100 MM DE CURSO, COM O GÁS ATUANDO COMO MOLA AMORTECEDORA DE IMPACTOS E MECANISMO RELAX. TODOS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM TRATAMENTO EM BANHO DESENGRAXANTE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO. PINTURA APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA EM TINTA EPÓXI-PÓ, NA COR PRETA. PAR DE BRAÇOS FIXOS, ANATÔMICOS MODELO CORSA, COM APOIOS REVESTIDOS EM POLIURETANO INJETADO INTEGRAL SKIN, COM HASTE EM TUBO DE AÇO. DIMENSÕES GERAIS APROXIMADAS: A - ASSENTO: 500MM DE LARGURA X 490MM DE PROFUNDIDADE. B - ENCOSTO: 500MM DE LARGURA X 700MM DE ALTURA. NORMATIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA; E DA NBR 13962 - DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, CADEIRAS, CLASSIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS, PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO, ERGONOMIA E DURABILIDADE.	UNIDADE	20,00	821,30	16.426,00
00/047	POLTRONA TIPO DIRETOR: BASE GIRATÓRIA COM RELAX E REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS. ASSENTO E ENCOSTO INJETADO E TAPEÇADO EM COURINO PRETO COM BRAÇOS FIXO EM PP BASE EM AÇO ESTRELA 5 RODÍZIOS NA COR PRETA - ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE DA 45.	UNIDADE	10,00	617,00	6.170,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/048	PURIFICADOR DE ÁGUA COM FUNÇÃO DE FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO DE ÁGUA PREVIAMENTE TRATADA ATRAVÉS DO SISTEMA NATURAL DE TRATAMENTO DE ÁGUA; FORNECIMENTO EM UMA ÚNICA SAÍDA DE ÁGUA NATURAL OU GELADA COM TEMPERATURA MÉDIA 8 °C, ATRAVÉS DE COMPRESSOR QUE NÃO UTILIZA O GÁS CFC (CLOROFLUORCARBONO), SUFICIENTE PARA ATENDER NO MÍNIMO 30 (TRINTA) PESSOAS. ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: MÍNIMO 2 LITROS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: MÍNIMO 1,8 LITRO/HORA; ELEMENTO FILTRANTE DE DUPLA FILTRAGEM PARA RETER PARTÍCULAS, REDUZIR O CLORO E ELIMINAR SABORES E ODORES INDESEJÁVEIS DA ÁGUA, COM VIDA ÚTIL PARA, NO MÍNIMO, 4.000 LITROS. GABINETE EM AÇO-CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA; INSTALAÇÃO À REDE DE ÁGUA ATRAVÉS DE MANGUEIRA ATÓXICA. TENSÃO NOMINAL DE 220 VOLTS. DEVERÁ POSSUIR 2 (DOIS) BOTÕES DE ACIONAMENTO DE TORNEIRA NO FORMATO CIRCULAR EM MATERIAL RÍGIDO DE ÓTIMA QUALIDADE, UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 39,5 CM, LARGURA 30,5 CM PROFUNDIDADE 37 CM. PESO LÍQUIDO APROXIMADO 13 KG; FORMATO RETANGULAR E POSSUIR SUPORTE COM BANDEJA REMOVÍVEL NA BASE PARA A COLOCAÇÃO DE COPOS; DEVERÁ POSSUIR NA FRENTE DESIGN E FORMATO ANATÔMICO CURVADO PARA ADAPTAR À FORMA CILÍNDRICA DO COPO; DEVERÁ AINDA POSSUIR MECANISMO QUE PERMITA A FIXAÇÃO NA PAREDE;	UNIDADE	10,00	587,00	5.870,00
00/049	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO APROXIMADA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS; PORTA REVERSÍVEL, PERMITINDO A ABERTURA TANTO PARA A ESQUERDA QUANTO PARA A DIREITA; COMPOSTO DE CONGELADOR, APARADOR DE GELO, CESTO, NO MÍNIMO UMA PRATELEIRA INTERNA REMOVÍVEL COM ALTURA AJUSTÁVEL, NO MÍNIMO DUAS PRATELEIRAS NA PORTA; TERMOSTATO; PÉS NIVELADORES FRONTAIS E TRASEIROS; COR BRANCA, 220V	UNIDADE	5,00	1.290,00	6.450,00
00/050	REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 280 (DUZENTOS E QUARENTA) LITROS, SENDO A CAPACIDADE DO CONGELADOR DE NO MÍNIMO 25 (VINTE E CINCO) LITROS; COMPOSTA DE CONGELADOR, APARADOR DE GELO, CESTO, NO MÍNIMO DUAS PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS COM ALTURA AJUSTÁVEL, NO MÍNIMO DUAS PRATELEIRAS NA PORTA, COMPARTIMENTO DE OVOS, GAVETÃO DE FRUTAS; TERMOSTATO; PÉS NIVELADORES FRONTAIS E TRASEIROS; COR BRANCA.	UNIDADE	10,00	2.250,00	22.500,00
00/051	ROUPEIRO FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CONTENDO 4 PORTAS SOBREPOSTAS, COM DIVISÃO VERTICAL EM CADA UMA E 2 PRATELEIRAS EM CADA COMPARTIMENTO, PITÃO PARA CADEADO, SUPORTE PARA CABIDE, VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, PINTURA EM TODO O ARMÁRIO EXTERNA E INTERNAMENTE QUE PERMITA FÁCIL E RÁPIDA LIMPEZA, COR CINZA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS EM MM: 1850 X 1000 X 450 (AXLXP), MEDIDAS APROXIMADAS DA CHAPA DE AÇO: LATERAIS, FUNDO, PRATELEIRAS, PORTAS = 0,65 MM (CHAPA 24), QUADRO FRONTAL AÇO 0,95 MM CHAPA 20, COM BASE ELEVADA PARA APOIO DO ROUPEIRO, COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA COR CINZA, QUE PERMITA LIMPEZA FÁCIL E RÁPIDA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS EM MM:1000 X 450 X 150 (AXLXP)	UNIDADE	5,00	1.100,00	5.500,00



PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/052	SMART TV LED DE 55 POLEGADAS OU SUPERIOR DISPLAY MATRIZ DE LED; TELA PLANA; RESOLUÇÃO 2K OU SUPERIOR; FORMATO 16:9 IDIOMA DO MENU EM PORTUGUÊS DO BRASIL; VOLTAGEM BIVOLT (110/220 VOLTS); ÁUDIO ESTÉREO (2 CANAIS); SAÍDA DE SOM MÍNIMO DE 20 WATTS RMS (TOTAL); 3 ENTRADAS HDMI; 2 PORTAS USB; 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE (Y/PB/PR) 1 ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO (RCA); 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO; 1 ENTRADA RF PARA TV A ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA); 1 ENTRADA RJ 45 (LAN) PARA CONEXÕES DE REDE; TV INTELIGENTE, COM NAVEGADOR DE INTERNET INTEGRADO; SENSOR PARA AJUSTE DE IMAGEM, DE ACORDO COM O AMBIENTE (OPCIONAL); DLNA (CERTIFICAÇÃO) OU PLEX; INTERNET TV OU INTERNET VÍDEO; ISDBT RECEPÇÃO DTV (PADRÃO BRASILEIRO); SINTONIZADOR DTV (CONVERSOR INTEGRADO E PREPARADO PARA RECEPÇÃO DO SINAL DIGITAL); CONTROLE REMOTO COM PILHAS AA OU AAA; GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	10,00	3.200,00	32.000,00
				VALOR GLOBAL	814.011,95

3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

LOTE/ITEM	001	DESVIO PADRÃO	0,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,02%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÁ - COMPRAS PÚBLICAS/SC VMLX ELETRONICOS EIRELLI 03.800.477/0001-40	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADES - COMPRAS PÚBLICAS/SC NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME 19.115.775/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	106/2021000/0000	029/2021000/0000
PREÇO	R\$ 2.058,0000	R\$ 2.059,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2.058,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2.058,50	MEDIANA	R\$ 2.058,50	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	--------------	------------------	--------------	---------	--------------	----------	-------------------

FORTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 01/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 165783. 02: DATA: 27/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 161161.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/281883/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/332805/>

LOTE/ITEM	002	DESVIO PADRÃO	149,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,75%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	--------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADES - COMPRAS PÚBLICAS/SC POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 03.958.284/0001-11	4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS (UASG 160431) NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI 41.401.446/0001-05
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	029/2021000/0000	005/2021
PREÇO	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.299,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3.000,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.149,50	MEDIANA	R\$ 3.149,50	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	--------------	------------------	--------------	---------	--------------	----------	-------------------

FORTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 161161. 02: DATA: 14/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:52021/UASG:160431.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/332805/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160431&uasg=160431&numprp=52021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	003	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADES - COMPRAS PÚBLICAS/SC ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	029/2021000/0000
PREÇO	R\$ 3.886,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3.886,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.886,00	MEDIANA	R\$ 3.886,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 161161.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/332805/>

LOTE/ITEM	004	DESVIO PADRÃO	37,71	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,21%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA - LICITANET/BA P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA 09.343.965/0001-51	MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE - LICITANET/SE MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA 14.024.014/0001-50	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINÓPOLIS/TO - LICITANET/TO CARREIRO & GEROLIN LTDA 07.761.706/0001-15
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2021000/0000	017/2021000/0000	002/2021000/0000
PREÇO	R\$ 1.650,0000	R\$ 1.730,0000	R\$ 1.730,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.650,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.703,33	MEDIANA	R\$ 1.730,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 14/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 24672. **02:** DATA: 14/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 26292. **03:** DATA: 07/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 33764.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/200876/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/208047/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/262269/>

LOTE/ITEM	005	DESVIO PADRÃO	110,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,28%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
-----------------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE
	PROAR COMERCIO E SERVICOS LTDA 41.796.164/0001-54	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 610,0000	R\$ 830,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 610,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 720,00	MEDIANA	R\$ 720,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014. **02:** DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/213545/>

LOTE/ITEM	006	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ - COMPRAS PÚBLICAS/PA
	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 07.041.480/0001-88
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	920/21015000/0000
PREÇO	R\$ 1.000,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.000,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.000,00	MEDIANA	R\$ 1.000,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 06/01/2022- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 168864.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282548/>

LOTE/ITEM	007	DESVIO PADRÃO	1,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,37%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	44400 - PM DE CANGUÇU - LICITACON (TCE/RS)/RS	56000 - PM DE ROLANTE - LICITACON (TCE/RS)/RS
	FKM DICASA LTDA-ME 23.171.687/0001-23	TURBULANTE MOVEIS EIRELI 00.258.563/0001-84

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/582021	000/212021
PREÇO	R\$ 405,0000	R\$ 408,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 405,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 406,50	MEDIANA	R\$ 406,50	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 19/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 44400582021PRE. **02:** DATA: 24/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 56000212021PRE.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:869414,5,44400&cs=1XHSxQGxeVAE00sVqA_ljXX_BLOU

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:876560,5,56000&cs=1Lpaj25TW_VAhyef8MXFANvNWU6Y

LOTE/ITEM	008	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 785,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 785,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 785,00	MEDIANA	R\$ 785,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	009	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 785,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 785,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 785,00	MEDIANA	R\$ 785,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	010	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES - COMPRAS PÚBLICAS/RN INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELLI EPP 08.060.934/0001-20
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	135/2021000/0000
PREÇO	R\$ 1.000,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.000,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.000,00	MEDIANA	R\$ 1.000,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 26/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 165070.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282880/>

LOTE/ITEM	011	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 798,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 798,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 798,00	MEDIANA	R\$ 798,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	012	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
-----------------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MINISTERIO DA SAUDE - RJ ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 19.026.964/0001-37
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	1983/1
PREÇO	R\$ 480,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 480,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 480,00	MEDIANA	R\$ 480,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 21/12/2021 FONTE: NFE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - NÚMERO: 31211219026964000137550010000019831241686993

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31211219026964000137550010000019831241686993/>

LOTE/ITEM	013	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	61300 - PM DE TAQUARI - LICITACON (TCE/RS)/RS BRASIDAS EIRELI 20.483.193/0001-96
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/232021
PREÇO	R\$ 667,1800
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 667,18	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 667,18	MEDIANA	R\$ 667,18	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 20/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 61300232021PRE.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprof/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:849205,5,61300&cs=1RhNEc9ZDH5cTw06FQWjdTxbybLE

LOTE/ITEM	014	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 960,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

MENOR PREÇO	R\$ 960,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 960,00	MEDIANA	R\$ 960,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	015	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 938,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 938,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 938,00	MEDIANA	R\$ 938,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	016	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 609,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 609,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 609,00	MEDIANA	R\$ 609,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	017	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
-----------------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 645,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 645,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 645,00	MEDIANA	R\$ 645,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	018	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 385,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 385,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 385,00	MEDIANA	R\$ 385,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	019	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM - COMPRAS PÚBLICAS/MG INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA 02.799.407/0001-56
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0013000/0000
PREÇO	R\$ 450,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

MENOR PREÇO	R\$ 450,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 450,00	MEDIANA	R\$ 450,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 23/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 147014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276958/>

LOTE/ITEM	020	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 145,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 145,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 145,00	MEDIANA	R\$ 145,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	021	DESVIO PADRÃO	7,63	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,97%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	56800 - PM DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS GRATTOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS E SERRALHERIA EIRELI 31.347.547/0001-91	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/182021	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 379,7500	R\$ 395,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 379,75	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 387,38	MEDIANA	R\$ 387,38	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 05/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 568001182021PRE. **02:** DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:859891,5,56800&cs=1aG7NlwQX5TKejPQnwNWS4Tm-cuM

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	022	DESVIO PADRÃO	5,80	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,04%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE - LICITANET/SE JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA 32.749.202/0001-27	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE - LICITANET/SE LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA 19.197.721/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2021000/0000	013/2021000/0000	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 35,0000	R\$ 39,9000	R\$ 49,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 35,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 41,30	MEDIANA	R\$ 39,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 06/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27587. 02: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014. 03: DATA: 29/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 30351.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/213489/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/250251/>

LOTE/ITEM	023	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 138,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 138,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 138,00	MEDIANA	R\$ 138,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	024	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
----------	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 410,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 410,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 410,00	MEDIANA	R\$ 410,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	025	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 385,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 385,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 385,00	MEDIANA	R\$ 385,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	026	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 138,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

MENOR PREÇO	R\$ 138,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 138,00	MEDIANA	R\$ 138,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	027	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 320,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 320,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 320,00	MEDIANA	R\$ 320,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	028	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE MASTER COMERCIAL EIRELI 06.954.360/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 620,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 620,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 620,00	MEDIANA	R\$ 620,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	029	DESVIO PADRÃO	23,40	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,43%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÁS/MA - LICITANET/MA CASA DOS FOGOES LTDA 34.776.133/0001-76	MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO/MA - LICITANET/MA TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI 33.366.156/0001-40	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI - COMPRAS PÚBLICAS/RN COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICO E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA 40.761.843/0001-25
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2021000/0000	019/2021000/0000	028/2021000/0000
PREÇO	R\$ 1.599,0000	R\$ 1.647,1400	R\$ 1.650,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.599,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.632,05	MEDIANA	R\$ 1.647,14	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 11/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27848. **02:** DATA: 24/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 25200. **03:** DATA: 16/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 163741.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/218950/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/204332/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282822/>

LOTE/ITEM	030	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 610,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 610,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 610,00	MEDIANA	R\$ 610,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	031	DESVIO PADRÃO	72,89	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,28%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM (UASG 120628) NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI 41.401.446/0001-05	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA (UASG 983555) B M DE JESUS RAMOS 09.007.822/0001-79	MUNICÍPIO DE MACHADINHO D' OESTE/RO - LICITANET/RO RALSON M. LIMA EIRELI 33.146.225/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	115/2021	021/2021	020/2021000/0000
PREÇO	R\$ 3.099,0000	R\$ 3.200,0000	R\$ 3.277,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3.099,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.192,00	MEDIANA	R\$ 3.200,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 10/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:1152021/UASG:120628. **02:** DATA: 22/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:212021/UASG:983555. **03:** DATA: 28/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 25328.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120628&uasg=120628&numprp=1152021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983555&uasg=983555&numprp=212021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/203800/>

LOTE/ITEM	032	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 160,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 160,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 160,00	MEDIANA	R\$ 160,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	033	DESVIO PADRÃO	594,83	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	81,69%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA - BEC/SP/SP SUPREME COMERCIAL EIRELI 23.655.332/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU - COMPRAS PÚBLICAS/PA ANJOS ANJOS LTDA - EPP 06.069.753/0001-30

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	049/2021000/0000	202/111160019000/0000
PREÇO	R\$ 133,3333	R\$ 1.323,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 133,33	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 728,17	MEDIANA	R\$ 728,17	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 18/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 874700801002021OC00053. **02:** DATA: 10/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 163657.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=874700801002021OC00053

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/281460/>

LOTE/ITEM	034	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 435,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 435,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 435,00	MEDIANA	R\$ 435,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	035	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 530,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 530,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 530,00	MEDIANA	R\$ 530,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	036	DESVIO PADRÃO	99,75	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,09%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE - LICITANET/SE JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI 31.157.789/0001-12	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO - LICITANET/GO MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 23.191.397/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	015/2021000/0000	002/2022000/0000
PREÇO	R\$ 800,0000	R\$ 999,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 800,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 899,75	MEDIANA	R\$ 899,75	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 05/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 30597. 02: DATA: 18/01/2022- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 35289.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/247762/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/310318/>

LOTE/ITEM	037	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 715,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 715,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 715,00	MEDIANA	R\$ 715,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	038	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
----------	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 435,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 435,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 435,00	MEDIANA	R\$ 435,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	039	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 280,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 280,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 280,00	MEDIANA	R\$ 280,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	040	DESVIO PADRÃO	5,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,88%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DEL REI/MG - LICITANET/MG COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA 27.933.196/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000	062/2021000/0000
PREÇO	R\$ 80,0000	R\$ 90,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

MENOR PREÇO	R\$ 80,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 85,00	MEDIANA	R\$ 85,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014. **02:** DATA: 13/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27784.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/216279/>

LOTE/ITEM	041	DESVIO PADRÃO	15,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,74%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE - LICITANET/SE JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI 31.157.789/0001-12	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 399,0000	R\$ 430,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 399,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 414,50	MEDIANA	R\$ 414,50	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 29/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 30351. **02:** DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/250251/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	042	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	66600 - PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO - LICITACON (TCE/RS)/RS GERSON ANTONIO ZANCANARO 01.934.765/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/262021
PREÇO	R\$ 480,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 480,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 480,00	MEDIANA	R\$ 480,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 18/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 66600262021PRP.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprof/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:831367,5,66600&cs=1EeqSxw7WGL0ieiSFc02BzFFPs

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	043	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 313,9600
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 313,96	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 313,96	MEDIANA	R\$ 313,96	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	044	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 950,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 950,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 950,00	MEDIANA	R\$ 950,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	045	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREÇO	R\$ 155,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 155,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 155,00	MEDIANA	R\$ 155,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	046	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 821,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 821,30	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 821,30	MEDIANA	R\$ 821,30	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	047	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/MA (UASG 425128) SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 07.875.146/0001-20
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	073/2021
PREÇO	R\$ 617,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 617,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 617,00	MEDIANA	R\$ 617,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 23/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:732021/UASG:425128.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=425128&uasg=425128&numprp=732021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	048	DESVIO PADRÃO	12,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,04%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO (UASG 925129) ISOLAR COMERCIAL EIRELI 02.005.835/0001-60	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE MASTER COMERCIAL EIRELI 06.954.360/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	037/2021	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 575,0000	R\$ 599,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 575,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 587,00	MEDIANA	R\$ 587,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 25/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:372021/UASG:925129. **02:** DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925129&uasg=925129&numprp=372021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	049	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO - LICITANET/RO CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI 41.947.390/0001-99
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	043/2021000/0000
PREÇO	R\$ 1.290,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.290,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.290,00	MEDIANA	R\$ 1.290,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	--------------	------------------	--------------	---------	--------------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 26974.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212452/>

LOTE/ITEM	050	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
----------	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SEC. ADMINISTRAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG - LICITANET/MG PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI 04.557.755/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	080/2021000/0000
PREÇO	R\$ 2.250,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2.250,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2.250,00	MEDIANA	R\$ 2.250,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 08/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 29132.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/222785/>

LOTE/ITEM	051	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021000/0000
PREÇO	R\$ 1.100,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.100,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.100,00	MEDIANA	R\$ 1.100,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27014.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/212557/>

LOTE/ITEM	052	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO - COMPRAS PÚBLICAS/PA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2021000/0000



PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREÇO	R\$ 3.200,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3.200,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.200,00	MEDIANA	R\$ 3.200,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 26/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 161372.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282514/>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

4 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
003 - SPLIT DE 24.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 24.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER	19,09%	19,09%	A
002 - SPLIT DE 18.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.	11,60%	30,70%	A
001 - SPLIT DE 12.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.	10,11%	40,81%	A
004 - SPLIT DE 9.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S, -PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER	4,18%	45,00%	A
052 - SMART TV LED DE 55 POLEGADAS OU SUPERIOR DISPLAY MATRIZ DE LED; TELA PLANA; RESOLUÇÃO 2K OU SUPERIOR; FORMATO 16:9 IDIOMA DO MENU EM PORTUGUÊS DO BRASIL; VOLTAGEM BIVOLT (110/220 VOLTS); ÁUDIO ESTÉREO (2 CANAIS); SAÍDA DE SOM MÍNIMO DE 20 WATTS RMS (TOTAL); 3 ENTRADAS HDMI; 2 PORTAS USB; 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE (Y/PB/PR) 1 ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO (RCA); 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO; 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA); 1 ENTRADA RJ 45 (LAN) PARA CONEXÕES DE REDE; TV INTELIGENTE, COM NAVEGADOR DE INTERNET INTEGRADO; SENSOR PARA AJUSTE DE IMAGEM, DE ACORDO COM O AMBIENTE (OPCIONAL); DLNA (CERTIFICAÇÃO) OU PLEX; INTERNET TV OU INTERNET VÍDEO; ISDBT RECEPÇÃO DTV (PADRÃO BRASILEIRO); SINTONIZADOR DTV (CONVERSOR INTEGRADO E PREPARADO PARA RECEPÇÃO DO SINAL DIGITAL); CONTROLE REMOTO COM PILHAS AA OU AAA; GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES.	3,93%	48,93%	A

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

<p>019 - CADEIRA DIGITADOR (COURVIN) COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUIDOS; APOIO DE BRAÇOS EM POLIURETANO COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, REGULAGEM DE ALTURA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; (DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO PROVENIENTE DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTO BRUSCO NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DOR LOMBAR, DE CABEÇA E PROBLEMA DE VISÃO DECORRENTE DESSE IMPACTO); ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE, CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M², ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS. SENDO NA COR A ESCOLHER</p>	<p>3,86%</p>	<p>52,80% A</p>
<p>006 - ARMÁRIO ALTO EM AÇO: 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, COM CHAVE, DIMENSÃO: (1,90) M X (0,80) M X (0,40) M, TODO EM CHAPA 26, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO CREMALHEIRA, COM FECHADURA CILÍNDRICA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. PÉS DE AÇO COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS.</p>	<p>3,68%</p>	<p>56,48% A</p>
<p>050 - REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 280 (DUZENTOS E QUARENTA) LITROS, SENDO A CAPACIDADE DO CONGELADOR DE NO MÍNIMO 25 (VINTE E CINCO) LITROS; COMPOSTA DE CONGELADOR, APARADOR DE GELO, CESTO, NO MÍNIMO DUAS PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS COM ALTURA AJUSTÁVEL, NO MÍNIMO DUAS PRATELEIRAS NA PORTA, COMPARTIMENTO DE OVOS, GAVETÃO DE FRUTAS; TERMOSTATO; PÉS NIVELADORES FRONTAIS E TRASEIROS; COR BRANCA.</p>	<p>2,76%</p>	<p>59,25% A</p>
<p>005 - ARMÁRIO 04 PORTAS: EM MDP BP DE 30MM, COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,05M DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER</p>	<p>2,65%</p>	<p>61,90% A</p>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

041 - MESA TIPO SECRETÁRIA: COM 3 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA, MEDIDA MÍNIMA DE 120 A 130 CM DE LARGURA, 0,60 A 0,74 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 A 0,76 CM DE ALTURA; FABRICADAS EM MDP BP DE 25MM; ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA. E COM BORDAS E QUINAS ARREDONDADAS	2,03%	63,94%	A
046 - POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E RELEX CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE RECLINÁVEL DE ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS. ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINAS COM TRATAMENTO IMUNIZANTE (CUPINCIDA), DE 15 MM DE ESPESSURA, PRENSADO À QUENTE, MOLDADO ANATOMICAMENTE. ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA, DENSIDADE MÉDIA DE 40 A 50 KG/M ³ , MOLDADOS ANATOMICAMENTE, COM APOIO LOMBAR NO ENCOSTO, BORDAS ARREDONDADAS E SEM GRAMPOS APARENTES. ESPESSURA DA ESPUMA DO ASSENTO, ENCOSTO E APOIO LOMBAR 70 MM. CONTRA ENCOSTO E ASSENTO EM VINIL COM FORRO EM ALGODÃO NA COR PRETA. AS BORDAS COM PERFIL SEMIRÍGIDO DE PVC. FIXAÇÃO FEITA ATRAVÉS DE PORCA GARRA FIXADA À MADEIRA. REVESTIMENTO INTEGRAL EM TECIDO 100% POLIÉSTER. BASE GIRATÓRIA COM CINCO HASTES COM ACABAMENTO EM CAPA DE POLIPROPILENO, EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO ELÍPTICA, SOLDADAS AO TUBO CENTRAL PÔR SOLDA MIG E COM CAPA DE PROTEÇÃO NO CENTRO DA ESTRELA EM POLIPROPILENO INJETADO, DOTADA DE CINCO RODÍZIOS DUPLOS, GIRATÓRIOS EM NYLON. COLUNA COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA, ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS (HIDROPNEUMÁTICO) COM 100 MM DE CURSO, COM O GÁS ATUANDO COMO MOLA AMORTECEDORA DE IMPACTOS E MECANISMO RELAX. TODOS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM TRATAMENTO EM BANHO DESENGRAXANTE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO. PINTURA APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA EM TINTA EPÓXI-PÓ, NA COR PRETA. PAR DE BRAÇOS FIXOS, ANATÔMICOS MODELO CORSA, COM APOIOS REVESTIDOS EM POLIURETANO INJETADO INTEGRAL SKIN, COM HASTE EM TUBO DE AÇO. DIMENSÕES GERAIS APROXIMADAS: A - ASSENTO: 500MM DE LARGURA X 490MM DE PROFUNDIDADE. B - ENCOSTO: 500MM DE LARGURA X 700MM DE ALTURA. NORMATIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA; E DA NBR 13962 - DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, CADEIRAS, CLASSIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS, PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO, ERGONOMIA E DURABILIDADE.	2,01%	65,96%	A
027 - ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 6 PRATELEIRAS COM REFORÇO X NO FUNDO E LATERAL NA CHAPA 24, MEDINDO 2.00X.92X.30.	1,96%	67,92%	A
031 - FREEZER HORIZONTAL, FROST FREE, 2 PORTAS, 437 LITROS, 220V, NA COR BRANCA	1,96%	69,88%	A

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

025 - CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS; ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUIDOS; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS PROVENIENTES DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTOS BRUSCOS NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DORES LOMBARES, DE CABEÇA E PROBLEMAS DE VISÃO DECORRENTES DESSES IMPACTOS; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIM, GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M², ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS, SENDO COR A ESCOLHER	1,89%	71,77%	A
022 - CADEIRA PLÁSTICA BRANCO MONOBLOCO, COM APOIO DE BRAÇO	1,77%	73,55%	A
036 - MESA DE REUNIÃO: MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (2,40M) DE COMPRIMENTO COM 1,10M DE PROFUNDIDADE POR 0,75 DE ALTURA + PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR AESCOLHER. - 12 LUGARES	1,65%	75,21%	A
034 - MESA AUXILIAR EM MDP BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 0,90X0,45X0,75 (C X P X A) + PÉS COM RODÍZIOS NA COR A ESCOLHER	1,60%	76,81%	A
016 - BEBEDOURO TIPO GARRAFÃO: PARA ACOMODAR GARRAFÃO DE 20 (VINTE) LITROS PARA USO EM PISO; MEDIDAS: ALTURA 96 CM A 102 CM LARGURA 27 CM A 33 CM PROFUNDIDADE 32 CM A 38 CM GABINETE EM AÇO OU EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETRO ZINCADA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, DO TIPO COLUNA COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR BRANCA OU INOX; BASE EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO; COM DUAS TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA; REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA OU ATRAVÉS DE COMPRESSOR HERMÉTICO QUE NÃO UTILIZA O GÁS CFC (CLOROFLUORCARBONO); PINGADEIRA REMOVÍVEL, 220V.	1,49%	78,31%	A

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

008 - ARMÁRIO BALCÃO COM 02 PORTAS: DE CORRER EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,05M) DE COMPRIMENTO COM 0,43M DE PROFUNDIDADE POR 1,63 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	1,44%	79,75%	A
021 - CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESSURA, PROVIDA DE FUROS SIMÉTRICOS PARA VENTILAÇÃO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA. ALTURA TOTAL ENTRE 750-850 MM, LARGURA TOTAL ENTRE 1300- 1700MM, LARGURA DO ASSENTO INDIVIDUAL ENTRE 400-660MM.	1,42%	81,18%	B
026 - CADEIRA TIPO SECRETÁRIA FIXA ASSENTO E ENCOSTO INJETADO E ANATÔMICO E TAPEÇADO EM COURINO PRETO. ESTRUTURA METÁLICA COMPARDE 1,2MM, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI NA COR PRETA ESPUMA INJ	1,35%	82,54%	B
010 - ARMÁRIO EM AÇO, COM 2 PORTAS: CHAVEADAS, COM 5 PRATELEIRAS, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA, DIMENSÕES 0,90 A 1,00 M DE LARGURA, 0,45 A 0,50 M DE PROFUNDIDADE E 1,90 A 2,00 M DE ALTURA.	1,22%	83,77%	B
015 - BALCÃO DE ATENDIMENTO EM "L": EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,54MX1,54M) DE COMPRIMENTO COM 0,64M DE PROFUNDIDADE POR 1,30M DE ALTURA + PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER	1,15%	84,92%	B
040 - MESA QUADRADA MONOBLOCO DE PLÁSTICO, BRANCA EMPILHÁVEL COM MEDIDAS H 708 X L 700 X C 700 MM.	1,04%	85,96%	B
039 - MESA PARA COMPUTADOR (ESTAÇÃO DE TRABALHO) COM MINIARMÁRIO, GAVETAS, BASE PARA CPU, ESPAÇO PARA IMPRESSORA E ESTABILIZADOR (A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ REALIZAR A MONTAGEM DOS MÓVEIS NO ATO DA ENTREGA	1,03%	87,00%	B
011 - ARMÁRIO ESTANTE COM 02 PORTAS: EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM, NAS MEDIDAS DE (1,05M) DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	0,98%	87,98%	B
009 - ARMÁRIO BALCÃO COM 02 PORTAS: EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,05M) DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	0,96%	88,94%	B

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

029 - FOGÃO INDUSTRIAL DE QUATRO BOCAS, ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO); COM 4 (QUATRO) QUEIMADORES), SENDO PELO MENOS UM COM DIÂMETRO MAIOR QUE OS DEMAIS; MESA EM FERRO ANTIOXIDANTE; DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE REGISTRO E MANGUEIRA PRÓPRIOS PARA ABASTECIMENTO DE GÁS; FORNO COM PRATELEIRA.	0,80%	89,74%	B
017 - CADEIRA TIPO PRESIDENTE REVESTIDA EM COURISSIMO PRETO. A ESTRUTURA DESSA CADEIRA É FIXA 4 PÉS. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG/M3 COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA NO ASSENTO E ENCOSTO; FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA, DO TIPO REBITADAS; PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA, NA BITOLA ¼"X 20 FPP. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA CADEIRA NO FORMATO DE "ARCO", CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO SAE 1020 REDONDO COM 25,4 MM DE DIÂMETRO E PAREDE 1,20 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO INJETADO. UNIÃO DO ASSENTO E ENCOSTO ATRAVÉS DE GARFO DUPLO EM AÇO DE 76MM DE LARGURA E 6,35MM DE ESPESSURA NERVURADA POR ENCRUAMENTO À FRIO PARA MAIOR ESTABILIDADE, CONFORTO E RESISTÊNCIA. TRATAMENTO AS SUPERFÍCIES SÃO PREPARADAS POR DECAPAGEM QUÍMICA, SEGUIDO POR TRATAMENTO DE FOSFATIZACAO, COM 09 BANHOS DE IMERSÃO, COM TRATAMENTO DE EFLUENTES CUMPRINDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS A - DIMENSÕES DO ASSENTO: L480X450 B - DIMENSÕES DO ENCOSTO: L430X400H C - ESP. DO ASSENTO: 70 MM D - DENS. ASS/ENC: 60 KG/M3 NORMATIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA; E DA NBR 13962 - DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, CADEIRAS, CLASSIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS, PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO, ERGONOMIA E DURABILIDADE.	0,79%	90,53%	B
049 - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO APROXIMADA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS; PORTA REVERSÍVEL, PERMITINDO A ABERTURA TANTO PARA A ESQUERDA QUANTO PARA A DIREITA; COMPOSTO DE CONGELADOR, APARADOR DE GELO, CESTO, NO MÍNIMO UMA PRATELEIRA INTERNA REMOVÍVEL COM ALTURA AJUSTÁVEL, NO MÍNIMO DUAS PRATELEIRAS NA PORTA; TERMOSTATO; PÉS NIVELADORES FRONTAIS E TRASEIROS; COR BRANCA, 220V	0,79%	91,33%	B
047 - POLTRONA TIPO DIRETOR: BASE GIRATÓRIA COM RELAX E REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS. ASSENTO E ENCOSTO INJETADO E TAPEÇADO EM COURINO PRETO COM BRAÇOS FIXO EM PP BASE EM AÇO ESTRELA 5 RODÍZIOS NA COR PRETA - ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE DA 45.	0,75%	92,08%	B
030 - FORNO MICRO-ONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 21L (VINTE E UM LITROS). EQUIPADO COM PRATO GIRATÓRIO, ILUMINAÇÃO INTERNA, VISOR DE MARCAÇÃO DE TEMPO, CONTROLE DE TEMPO. COR BRANCA, 220V. POTÊNCIA MÍNIMA DE 800 W	0,74%	92,83%	B

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

<p>048 - PURIFICADOR DE ÁGUA COM FUNÇÃO DE FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO DE ÁGUA PREVIAMENTE TRATADA ATRAVÉS DO SISTEMA NATURAL DE TRATAMENTO DE ÁGUA; FORNECIMENTO EM UMA ÚNICA SAÍDA DE ÁGUA NATURAL OU GELADA COM TEMPERATURA MÉDIA 8 °C, ATRAVÉS DE COMPRESSOR QUE NÃO UTILIZA O GÁS CFC (CLOROFLUORCARBONO), SUFICIENTE PARA ATENDER NO MÍNIMO 30 (TRINTA) PESSOAS. ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: MÍNIMO 2 LITROS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: MÍNIMO 1,8 LITRO/HORA; ELEMENTO FILTRANTE DE DUPLA FILTRAGEM PARA RETER PARTÍCULAS, REDUZIR O CLORO E ELIMINAR SABORES E ODORES INDESEJÁVEIS DA ÁGUA, COM VIDA ÚTIL PARA, NO MÍNIMO, 4.000 LITROS. GABINETE EM AÇO-CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA; INSTALAÇÃO À REDE DE ÁGUA ATRAVÉS DE MANGUEIRA ATÓXICA. TENSÃO NOMINAL DE 220 VOLTS. DEVERÁ POSSUIR 2 (DOIS) BOTÕES DE ACIONAMENTO DE TORNEIRA NO FORMATO CIRCULAR EM MATERIAL RÍGIDO DE ÓTIMA QUALIDADE, UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 39,5 CM, LARGURA 30,5 CM PROFUNDIDADE 37 CM. PESO LÍQUIDO APROXIMADO 13 KG; FORMATO RETANGULAR E POSSUIR SUPORTE COM BANDEJA REMOVÍVEL NA BASE PARA A COLOCAÇÃO DE COPOS; DEVERÁ POSSUIR NA FRENTE DESIGN E FORMATO ANATÔMICO CURVADO PARA ADAPTAR À FORMA CILÍNDRICA DO COPO; DEVERÁ AINDA POSSUIR MECANISMO QUE PERMITA A FIXAÇÃO NA PAREDE;</p>	<p>0,72%</p>	<p>93,56% B</p>
<p>051 - ROUPEIRO FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CONTENDO 4 PORTAS SOBREPSTAS, COM DIVISÃO VERTICAL EM CADA UMA E 2 PRATELEIRAS EM CADA COMPARTIMENTO, PITÃO PARA CADEADO, SUPORTE PARA CABIDE, VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, PINTURA EM TODO O ARMÁRIO EXTERNA E INTERNAMENTE QUE PERMITA FÁCIL E RÁPIDA LIMPEZA, COR CINZA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS EM MM: 1850 X 1000 X 450 (AXLXP), MEDIDAS APROXIMADAS DA CHAPA DE AÇO: LATERAIS, FUNDO, PRATELEIRAS, PORTAS = 0,65 MM (CHAPA 24), QUADRO FRONTAL AÇO 0,95 MM CHAPA 20, COM BASE ELEVADA PARA APOIO DO ROUPEIRO, COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA COR CINZA, QUE PERMITA LIMPEZA FÁCIL E RÁPIDA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS EM MM:1000 X 450 X 150 (AXLXP)</p>	<p>0,67%</p>	<p>94,23% B</p>
<p>014 - BALCÃO DE ATENDIMENTO COMPLEMENTAR: EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,36M) DE COMPRIMENTO COM 0,64 M DE PROFUNDIDADE POR 1,30M DE ALTURA + PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER</p>	<p>0,58%</p>	<p>94,82% B</p>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

044 - POLTRONA ERGONÔMICA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS REGULÁVEIS E APOIO LOMBAR. ENCOSTO ALTO EM TELA "MESH" (POLÍMERO DE ALTA DENSIDADE DESENVOLVIDO PELA NASA), COM CARENAGEM EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR PRETA, MEDINDO 490MM DE LARGURA POR 530MM DE ALTURA; ENCOSTO UNIDO AO ASSENTO ATRAVÉS DE DUAS HASTES CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO; ASSENTO MEDINDO 520MM DE PROFUNDIDADE POR 520MM DE LARGURA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFORMANCE (ABS) NA COR PRETA, MOLDADO ANATOMICAMENTE, CONSTITUINDO, INCLUSIVE, O CONTRA-ASSENTO. ACOLCHOAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM MÍNIMO DE 40MM DE ESPESSURA, MOLDADA ANATOMICAMENTE, REVESTIDA COM TECIDO TIPO TELA EM FIBRA SINTÉTICA 100% POLIÉSTER NA COR PRETA. BORDAS ARREDONDADAS E LEVE DECLIVE PARA A FRENTE; ALTURA DO ASSENTO REGULÁVEL ATRAVÉS DE TUBO SELADO A GÁS, COM CURSO MÍNIMO DE 100MM; MECANISMO EXCÊNTRICO SINCRONIZADO DO ASSENTO E DO ENCOSTO, PERMITINDO DIFERENTES ANGULAÇÕES DO ASSENTO E DO ENCOSTO, COM TENSÃO REGULÁVEL ATRAVÉS DE BORBOLETA SOB O ASSENTO. APOIO LOMBAR COM AJUSTE DE ALTURA E DE PROFUNDIDADE, MEDINDO 280MM DE LARGURA POR 90MM DE ALTURA. ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFORMANCE (ABS) NA COR PRETA, MOLDADO ANATOMICAMENTE, RECOBERTO COM ALMOFADA EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA, MOLDADA ANATOMICAMENTE E REVESTIDA EM TECIDO COMPOSTO DE FIBRA SINTÉTICA POLIÉSTER NA COR PRETA, COM RESISTÊNCIA A AÇÃO DA LUZ, FRICÇÃO E RASGO; BRAÇOS REGULÁVEIS COM ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFORMANCE (ABS) EM FORMA DE "T", NA COR PRETA, COM APOIO ANATÔMICO. MEDIDAS: 270 MM X 90MM X 40MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). REVESTIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR PRETA; REGULAGENS DOS BRAÇOS EM ALTURA, COM MÍNIMO DE 3 POSIÇÕES, E REGULAGEM TELESCÓPICA NA LARGURA; BASE E COLUNA CENTRAL: BASE CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA À BASE DE RESINA EPÓXI PÓ NA COR PRATA FOSCO, APOIADA EM CINCO PÁS COM RODÍZIOS DUPLOS EM NYLON, PERMITINDO GIRO E PERFEITO DESLIZAMENTO EM TODAS AS DIREÇÕES, SEM RUÍDOS; COLUNA CENTRAL COM DIÂMETRO DE 50 MM PROTEGIDA POR BLINDAGEM CÔNICA OU TELESCÓPICA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA; POSSIBILIDADE DE GIRO LIVRE EM RELAÇÃO AO TUBO CENTRAL DA BASE GIRATÓRIA; COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO À GÁS, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA SITUADA SOB O ASSENTO. ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO AO PISO DE 420 MM. CURSO DO PISTÃO DE PELO MENOS 100 MM; TODAS AS REGULAGENS DEVEM PROPORCIONAR FACILIDADE E SEGURANÇA À MANIPULAÇÃO PELO USUÁRIO, SEM O RISCO DE QUEDA DAS PARTES DA CADEIRA E SEM NECESSITAR DO USO DE FERRAMENTAS; MOLA AMORTECEDORA MACIA PARA EVITAR IMPACTOS BRUSCOS, INSTALADOS NO TUBO CENTRAL; TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS DEVERÃO SER COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA À BASE DE RESINA EPÓXI PÓ NA COR PRATA FOSCO. DIÂMETRO APROXIMADO DA BASE DE 730 MM.	0,58%	95,40%	C
033 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COM 3 VELOCIDADES, 05 LITROS, 220V	0,53%	95,94%	C

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

024 - CADEIRA TIPO CAIXA (EM COURVIN) COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUIDOS, COM APOIO REGULÁVEL PARA OS PÉS; ASSENTO E ENCOSTO: ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA A FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAL); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30MM, DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M ³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; REVESTIMENTO EM TECIDO, SEM COSTURAS APARENTES, FORRO DE ALGODÃO TEXTURIZADO, PARA PERMITIR FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. SOLICITAR DA EMPRESA: GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS, SENDO NA COR ESCOLHER	0,50%	96,44%	C
---	-------	--------	---

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

018 - CADEIRA DIGITADOR (EM POLIPROPILENO) COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUIDOS; APOIO DE BRAÇOS EM POLIURETANO COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, REGULAGEM DE ALTURA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; (DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO PROVENIENTE DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTO BRUSCO NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DOR LOMBAR, DE CABEÇA E PROBLEMA DE VISÃO DECORRENTE DESSE IMPACTO); ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE, CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M², ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS, SENDO NA COR A ESCOLHER	0,47%	96,92%	C
037 - MESA EM MDP: BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,60X0,65X0,75 (CXPXA) COM GAVETEIRO DE 4 GAVETAS COM CHAVES FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICA E CAIXA LATERAL COM PORTA + PÉS E GAVETEIRO COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	0,43%	97,36%	C
028 - FOGÃO DE QUATRO BOCAS ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO); TIPO PISO; TAMPA TOTAL EM VIDRO; COM 4 (QUATRO) QUEIMADORES, SENDO PELO MENOS UM COM DIÂMETRO MAIOR QUE OS DEMAIS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; FORNO COM PRATELEIRA, AUTOLIMPANTE, COM LUZ INTERNA; MESA EM AÇO INOX; COR BRANCA; DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE REGISTRO E MANGUEIRA PRÓPRIOS PARA ABASTECIMENTO DE GÁS	0,38%	97,74%	C
035 - MESA DE ATENDIMENTO COMPLEMENTAR: BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,36M) DE COMPRIMENTO COM 0,64M DE PROFUNDIDADE POR 1,30M DE ALTURA + PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	0,32%	98,06%	C
012 - BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE DE ATÉ 30 QUILOS, COM DISPLAY EM LED, 220 VOLTS	0,29%	98,36%	C
042 - PAINEL COM NICHOS EM MDP BP DE 20MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS ENTRE 0,80M DE LARGURA POR ATÉ 1,80 DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	0,29%	98,65%	C

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SEC. ADMINISTRAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

038 - MESA EM MDP: BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,80X0,65X0,75 (CXPXA) COM GAVETEIRO DE 4 GAVETAS COM CHAVES FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICA E CAIXA LATERAL COM PORTA + PÉS E GAVETEIRO COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	0,26%	98,92%	C
007 - ARMÁRIO BALCÃO COM 01 PORTA: EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,05M) DE COMPRIMENTO COM 0,43M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	0,24%	99,17%	C
032 - LIQUIDIFICADOR COM 3 VELOCIDADES. POTÊNCIA 450 W, 220V, COPO EM ACRÍLICO DE, NO MÍNIMO, 1,5L. COR BRANCA.	0,19%	99,37%	C
043 - PAINEL PARA TV EM MDP BP DE 20MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS ENTRE 1,00M DE LARGURA POR ATÉ 1,80 DE ALTURA NA COR A ESCOLHER	0,19%	99,56%	C
023 - CADEIRA SECRETÁRIA SENDO ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DIVERSAS CORES	0,16%	99,73%	C
045 - POLTRONA FIXA COM BRAÇOS CADEIRA DE ENCOSTO BAIXO, COM ALMOFADA EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, ENCOSTO SEM REGULAGEM FIXADO AO ASSENTO ATRAVÉS DO APÓIA-BRAÇOS. ACABAMENTO DO REVESTIMENTO EM COURVIM VERDE ESTRUTURA CONTÍNUA EM FORMA DE S, EM TUBO DE AÇO, APÓIA-BRAÇOS FAZENDO PARTE INTEGRANTE DA ESTRUTURA. APÓIA-BRAÇO EM POLIPROPILENO SOBRE ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR DE 19 MM DE DIÂMETRO.	0,09%	99,82%	C
020 - CADEIRA FIXA (EM POLIPROPILENO) DE ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA; BORDAS DO ACENTO E ENCOSTO ARREDONDADOS; PROTETOR NOS PÉS PARA EVITAR RISCOS E ARRANHÕES AO PISO; MOLDES ANATÔMICOS, ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA A FRENTE; GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS	0,08%	99,91%	C
013 - BALANÇA DE PLATAFORMA DIGITAL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 QUILOS, DISPLAY EM LED, 220 VOLTS.	0,08%	100,00%	C

5 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

5. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

5.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL. A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

5.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA. **5.2.1.** Da **competência** para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado 'orçamentista'), com as respectivas competências. **5.2.2.** Do respeito ao princípio da **segregação das funções**: O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **5.2.3.** Dos **parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP**: de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **5.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **5.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **5.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **5.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorize a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **5.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **5.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **5.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II); **5.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **5.2.7.** A **amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **5.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexequível, na seguinte ordem: **5.2.8.1. primeiro**, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **5.2.8.2. segundo**, exclui as **amostras inexequíveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.3. terceiro**, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **5.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **5.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **5.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **5.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **5.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP.** **5.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **5.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **5.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **5.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **5.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **5.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisa oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, vendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **5.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO.** **5.4.1.** O orçamentista é responsável por: **5.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **5.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **5.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **5.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc; **5.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contrafé, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **5.4.1.6.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

José Vanderlucio Varela Filho

CPF 704.835.304-09

Portaria nº 0000/0000